Cachoeiro de Itapemirim, terça-feira, 06 de setembro de 2022                                                  DOM nº 6628    Página 15

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL – SEDE 06/09/2022 às  14 horas

Os candidatos classificados receberão, através do e-mail informado
no ato de inscrição, o link para acesso à Plataforma Google Meet.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de Setembro de 2022

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

A G E R S A

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ID (CIDADES): 022.016E0100002.01.0001
A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM -AGERSA, através de seu(a) Pregoeiro(a) e
Equipe de Apoio, torna pública a RETIFICAÇÃO do certame
licitatório publicado no DOM de 31/08/2022 nº 6624, alterando
a respectiva data de abertura, conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
UASG N° 927825

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de fornecimento, administração e gerenciamento de Vale-
Alimentação, por meio de Cartão Eletrônico/Magnético com
chip de segurança e senha individual, para recarga mensal, com
ampla participação no comércio varejista no sul do Estado do
Espírito Santo, destinado à aquisição de gêneros alimentícios para
os servidores da Agência Municipal de Regulação de Serviços
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA.
Data da sessão: Dia 23 de Setembro de 2022.
Horário: 12h30min (Horário de Brasília).
Local: Os procedimentos licitatórios serão realizados pelo Portal
de Compras do Governo Federal, no endereço eletrônico https://
www.gov.br/compras/pt-br.
Motivo do evento de Retificação: Adequação do objeto.
Edital retificado à disposição nos sites www.agersa.es.gov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações através do tel.:
(28) 3511-7077.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2022.

Raphaela Stein Mauro
Pregoeira

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3476/2022.

CONCEDE COMENDA “MESTRE JOÃO TOBOGÃ”  E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
Art. 1º – Fica concedida Comenda “Mestre João Tobogã”, nos
termos da Resolução Nº 412/2021 a:

DIOGO SANT´ANA FARDIM

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de Setembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador -Presidente

PORTARIA Nº 468/2022.

DISPÕE SOBRE FOLGA DE ANIVERSÁRIO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS;

RESOLVE:

Art. 1º- Autorizar o afastamento dos servidores abaixo
mencionados, a título de Folga de Aniversário, nos termos da Lei
6718/2012, conforme requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Total Dias Data Folga Data Retorno

Eliane da Silva 01 12/09/2022 13/09/2022

Marinelson Martins 01 23/09/2022 24/09/2022

Jacqueline Picole Blunck 01 23/09/2022 24/09/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 469/2022

DISPÕE SOBRE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º – Alterar responsável pela fiscalização do contrato
discriminado abaixo:

PORTARIA Nº RESPONSÁVEL A SER SUBSTITUÍDO RESPONSÁVEL SUBSTITUTO

312/2022 ELUÍSIO VIANA DOS SANTOS PETÉRLE LORENA CECCON PINHEIRO

OBJETO DO CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS
DO TRABALHO – LTCAT; LAUDOS SETORIAIS E INDIVIDUAIS DE INSALUBRIDADE E
PERICULOSIDADE; ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, COORDENAÇÃO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AO DESENVOLVIMENTO E EMISSÃO DO RELATÓRIO ANUAL DO PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO; ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
COORDENAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AO DESENVOLVIMENTO E EMISSÃO DO
RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS
AMBIENTAIS – PPRA; MAPA DE RISCO; ASSESSORIA EM MEDICINA OCUPACIONAL E
SEGURANÇA DO TRABALHO, REVISÃO DO LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS
DO TRABALHO – LTCAT; ASSESSORIA, CONSULTORIA E COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE
CONTROLE DE MEDICINA E SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO; PROGRAMA DE PREVENÇÃO
DE RISCOS AMBIENTAIS – PPRA; ELABORAÇÃO, EMISSÃO E MONITORAMENTO DE
DOCUMENTO BASE DO PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO PPP; REALIZAÇÃO
DE EXAMES PERIÓDICOS CLÍNICOS E COMPLEMENTARES, PERÍCIAS MÉDICAS, PARA
ATENDER AO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL, PERIÓDICOS,
DE RETORNO AO TRABALHO, MUDANÇA DE FUNÇÃO (READAPTAÇÃO), ADMISSIONAIS E
DEMISSIONAIS; AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-
ES

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 370030003100350030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.